
  

 
 

Preisliste Lagerung  
Winterlagersaison: 01.10. bis 31.03., Sommerlagersaison: 01.04. bis 30.09. 

Alle hier genannten Preise verstehen sich inklusive der zurzeit geltenden gesetzlichen Mehrwertsteuer in Höhe von 19%. Mit 
Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit. Es gelten unsere AGB. Die ABGs erhalten Sie 
über unser Büro oder auf unserer Homepage. 
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Grundlage für die Berechnung der Preise ist die Bootsfläche, angegeben im qm, errechnet aus Länge über alles * maximale Breit e + 30 cm, auf- 
bzw. abgerundet auf volle qm. (Die angegebenen Maße dienen ausschließlich als Berechnungsgrundlage für die Einlager ungsgebühr. Es besteht 
kein Anspruch auf eine Nutzung oder Zugangsmöglichkeit der berechneten Fläche  
z.B. im Bugbereich, unter der Yacht oder der seitlichen Bereiche neben der Yacht. 
 

Hochdruckreinigung Preis pro 
 Reinigung  

  
       Inklusivleistungen        
      Hochdruckreinigung 
       Das Unterwasserschiff wird mit dem               
       Hochdruckreiniger grob säubern. 

Die Entfernung von Muscheln und 
Pocken wird gesondert abgerechnet. 
 

  Brutto  

Bis zu 6m Länge  17,00 €  

Bis zu 10m Länge  28,00 €  
Bis zu 14m Länge  39,00 €  
über 14m Länge  50,50 €  
 

Mast ab- & 
aufsetzen 

Preis pro  
Mast/pro Krangang 

 Gesonderte Leistungen 
werden vom Eigner erledigt bzw. 
gesondert beauftragt. Alle 
Leistungen, die über das reine 
Setzen/Legen des Mastes 
hinausgehen, z.B. den Mast zur 
Lagerung vorbereiten, nach der 
Lagerung zum Stellen vorbereiten 
(Salinge, Wanten, Antennen, 
Beleuchtung etc. demontieren bzw. 
montieren), sowie das Trimmen des 
Mastes, werden nach Aufwand 
berechnet. 

 
 Brutto  

28 Fuß – 30 Fuß  ab 84,00 € 
 

31 Fuß – 33 Fuß  ab 99,00 €  

34 Fuß – 37 Fuß  ab 111,00 €  

38 Fuß – 40 Fuß  ab 154,00 €  

41 Fuß – 43 Fuß  ab 167,00 €  

ab 44 Fuß  ab 182,00 €  

 Seite 1/3 
 Stand 06.2023 / RS 

Stellplatzmiete Saison-Preis pro 
qm Bootsfläche 

 

 
       Inklusivleistungen  

Ein- und Auslagerung 
Yacht mit dem Kran aus dem Wasser 
heben, Yacht auf einem Lagerbock 
bzw. Trailer absetzen, zum Stellplatz 
transportieren und absetzen. Im 
Frühjahr die Yacht wieder 
aufnehmen, zum Kran transportieren 
und zu Wasser lassen. 
*Mehraufwand für Sonderkielformen  

  Brutto  

Freilager  18,50 €  

Hallenlager  34,00 €  

Logistik 
Ein- & Auslagerung 
Winterlager*  17,00 € 

 

Ein- & Auslagerung 
Trailerboot 
o.Kranen 
Verfahren für 
Sommerlagerung*  13,00 € 

 

14,50 € 
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Mastlagerung              Saison-Preis  
pro Mast 

               pro Saison   

 Inklusivleistungen  Mastlagerung 
Die Gebühr für den Transport des 
Mastes zwischen Kran und 
Mastenlager, sowie für die Lagerung 
im Mastenlager bzw. in der 
Bootslagerhalle.  
 

  Brutto  

bis zu 10m Länge  80,00 €  

über 10m Länge  94,50 €  

Über 18m Länge  189,00 €   

 
 
 
 
 
   

  

Lagerbockmiete              Saison-Preis  
               pro Saison   

 Die Wahl des Lagerbockes richtet 
sich nach Größe und dem Gewicht 
der Yacht. 
 
 
 

  Brutto  

Bockgröße 1   293,00 €  

Bockgröße 2  439,00 €  

Lagerbock  M/Y  439,00 €   
 
 
 
 
*Aufpreis   
Sonderkielform:  
 
 
   

  
       
 
 
 
       *Bitte beachten Sie, dass ein  
       Mehraufwand bei dem Transport von 
       Yachten mit Sonderkielform entsteht! 

 

Lagermiete Trailer              Saison-Preis  
                

  

  Brutto  
Sommermonate  
(April – 
September)  173,00 € 

 

qm 
Bootsfläche 

Brutto 
 

8,50 € 
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Stellplatzmiete an Land   
- Halle 
 

              
Preis pro  

Woche   

 

Yachtlagerung von weniger als einer 
Saison und/oder bei Reparatur- 
aufenthalten wird wöchentlich 
berechnet. Ggf. fallen Kosten für Ein- & 
Auslagerung,  Hochdruckreinigung, 
Gebühren für das Ab- & Aufsetzen des 
Mastes und Mastlagerung sowie 
Lagerbockmiete an. 

Yachtlänge  Brutto  

bis 30 Fuß  54,50 € 
 

bis 33 Fuß  65,00 €  

bis 36 Fuß  69,00 €  

bis 39 Fuß  80,00 €  

bis 42 Fuß  94,50 €  

bis 45 Fuß  102,00 €  

bis 48 Fuß  112,00 €  

bis 51 Fuß  120,00 €  

    
Stellplatzmiete an Land 
- Freilager 
 

             Preis pro 
Woche   

 

Yachtlänge  Brutto  

bis 30 Fuß  30,50 €  

bis 33 Fuß  33,50 €  

bis 36 Fuß  38,00 €  

bis 39 Fuß  45,00 €  

bis 42 Fuß  53,50 €  

bis 45 Fuß  55,50 €  

bis 48 Fuß  62,00 €  

bis 51 Fuß  65,00 €  

    
Lagerbockmiete 
 

             Preis pro 
Woche   

 

  Brutto  

Alle Größen  20,00 €  


